
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

«Об утверждении календарного учебного графика 
МБОУ «СОШ №15» на 2020-2021 уч.год»

На основании рекомендаций департамента образования к составлению 
календарного учебного графика на 2020-2021 уч.год, с целью четкой 
организации образовательной деятельности на 2020-2021 уч.год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ «СОШ №15» на 2020-2021 
уч.год.
2. Внести изменения в календарный учебный график ООП НОО 
(Приложение 1).
3. Внести изменения в календарный учебный график ООП ООО (ФГОС) 
(Приложение 2).
4. Внести изменения в календарный учебный график ООП СОО (ФГОС) 
(Приложение 3).

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от «/&^~» 2020г №

Е.И. Попова



Приложение 1
к приказу М БОУ «СОШ  №  15» 
от « 2020 № №

УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  
начального общего образования на 2020-2021 учебный год

Дата начала учебною  года 01.09.2020
Дата окончания учебного года 26.05.2021

Продолжительность учебного года:
в 1-х классах 33 недели
в 2-4-х классах 34 недели
Продолжительность учебной четверти:
1 четверть 8 недель 6 дней
2 четверть 7 недель
3 четверть 10 недель
4 четверть 8 недель и 1 день
П род о л жите л ь н ость кап и ку л :
осенние (ноябрь) 7 дней
зимние (декабрь-январь) 14 дней
весенние (мар1] ) 9 дней
летние с 27 мая по 3 1 августа

дополнительные каникулы для 1 класса с 15.02.2021 по 21.02.2021 
(7 дней)

Количество учебных дней в неделе 5 дней
Сменнос ть заня тий 1АБВ, 2АБ - 1 смена 

ЗАБ, 4АБ -- 2 смена
Время начала и окончания уроков:

Г
■

1 АБВ, 2АБ - начало уроков в 
8:30.
Окончание уроков в 
соответствии с расписанием 
звонков:
1 урок: 9:00
2 урок: 9:45
3 урок: 1 0:30
4 урок: 11:15
5 урок: 12:00

ЗАБ, 4АБ -  начало в 12:15 
] урок: 12:45
2 урок: 13:30
3 урок: 14:15
4 урок: 15:00
5 урок: 15:45

Продол ж ите л ь и о сть ур о ко в 30 минут
Продолжительность перемен 15 минут
Занятия внеурочной деятельностью и внеклассной 
работой

i

Дистанционная форма работы, 
по субботам и каникулярное 
время.

Период промежуточной аттестации:
 ̂ учащихся 2-4 классов Апрель, май



Приложение 2
к приказу М БОУ  «СОШ  №  15»
от « 2020 № #<Р

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕЫ1ЫЙ ГРАФИК  
основною  общ ею образовании на 2020-2021 учебный ю д

j Дата начала учебного года 
Дата окончания учебного года

^Продолжительноегь учебного года: 
в 5-8-х классах
в_9_-х_классах_ __________ _______
Продолжительность учебной четвер'ти:

01.09.2020
5-8 классы - 26.05.2021.
9 класс - 24.05.2021

34 недели
34 недели

1 четверть
I 2 четверть 
; 3 четверть

4 четверть 
; Продолжительность каникул:
: осенние (_н оябрь )__________

з имние (декабрь-январ ь ) ___
весгание_(март)_ _ __ _
летние

Количество учебных дней в неделе

недель 6 дней
7 недель
10 недель

8 недель I день

Сменность заня тий

Время начала и окончания уроков:

7 дней
14 дней
9 дней

5-8 классы -  с 27 мая по 3 1 
августа;
9 классы после сдачи ГИА до
3 1 августа 2021 г.____________

6 дней
5АБ, 6АБ, 9АБ классы 
смена;
7АБВ, 8 А Б - 2  смена
5АБ, 6АБ, 9АБ классы -  
начало уроков в 8:30 
Окончание уроков в 
соответствии с расписанием 
звонков:
1 урок: 9:00
2 урок: 9:45
3 урок: 10:30
4 урок: 11:15
5 урок: 12:00
6 урок: 12:45
7 урок: 13:30

7АБВ. 8АБ:
- начало уроков в 13:00 
Окончание уроков в 
соот ветствии с расписанием 
звонков:
1 урок: 13:30
2 урок: 14:15
3 урок: 15:00
4 урок: 15:45



’ 9.

5 урок: 16:30
6 урок: 17:15
7 урок: 18:00

11 родо; 1Ж и тел i n̂ ость уро ко в 30 минут
lu. Продолжительность перемен 1 5 минут
11. Занятия внеурочной деятельностью, внеклассной Дистанционная форма работы,

работой по субботам и каникулярное
время

12. Период промежуточной аттестации:
учащихся 5-8 классов Апрель, май
9 классов Март- май

13. 1 [ериод государственной итоговой аттестации По приказу министерства
просвещения РФ



При ложсныс3
к приказу МБОУ «СОШ  №  15»
от «^ Г » 2020

К А Л Е Н Д А Р Н Ы Й  У Ч Е Б Н Ы Й  Г Р А Ф И К  
среднего общего образовании на 2020-2021 учебный год

Дата начала учебного года 01.09.2020
Дача окончания учебного года 26.05.2021,

1 1 кл. - 24.05.2021
Продолжительность учебного года:
в 10-.ч классах 
и 11-.ч классах

34 недели

11родолжительность учебной четверти:
1 четверть
2 четверть

8 недель 6 дней 
7 недель

3 четверть 10 недель
4 четверть 8 недель 1 день
11родолжителыюсть каникул:
осенние(ноябрь) 7 дней
з 11 м н и е (д е к а б р ь - я 11 в а р ь) 14 дней
весенние (март) 9 дней
летние 10 класс -  с 27 мая по 3 1 

августа;
после сдачи ГИА до 31 августа

Количество учебных дней в неделе 6 дней
Сменность заш лнй

Время начала и окончания уроков:

1 1 класс -  1 смена 
10 класс -  2 смена
Щсласс:
- начало уроков в 8:30. 
Окончание уроков в 
соответствии с расписанием 
звонков:
1 урок: 9:00
2 урок: 9:45
3 урок: 10:30
4 урок: 11:15
5 урок: 12:00
6 урок: 12:45
7 урок: 13:30

10 класс:
- начало уроков в 13:00 
Окончание уроков в 
соответствии с расписанием 
звонков:
1 урок: 13:30
2 урок: 14:15
3 урок: 15:00
4 урок: 1 5:45
5 урок: 16:30
6 урок: 17:15



7 урок: 18:00

1 1р0Д0Л/КИТСЛЫ Н>СТЬ V p O K O B 30 минут
11родолжительность перемен 15 минут
Заня тия внеурочной деятельностью, внеклассной Дистанционная форма работы,
работой. Спецкурсы и факультативы по субботам и каникулярное

время
Период промежуточной аттестации:
учащихся 10 классов Апрель, май
11 классов Март- май

Период государственной и тоговой аттестации По приказу министерства
просвещения РФ


		2021-01-27T10:03:01+0800
	Попова Евгения Ивановна




